
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

             «11» мая 2023 года     № 27-01  

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Щукино в городе 

Москве «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Щукино в городе 

Москве за 2022 год» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города 

Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», в соответствии с Уставом муниципального 

округа Щукино в городе Москве, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Щукино в городе Москве и принимая во внимание 

заключение Контрольно-счетной палаты Москвы о внешней проверке годового 

отчета об исполнении бюджета муниципального округа Щукино в городе Москве 

за 2022 год от 19 апреля 2023 года № 752/01-40,  

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Щукино в городе Москве «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Щукино в городе Москве за 2022 год» (далее – проект исполнения бюджета) 

(Приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту исполнения бюджета на 13 

июня 2023 года с 11:30 до 12:30 по адресу: город Москва, ул. Маршала Бирюзова, 

д. 29, (в помещении администрации муниципального округа Щукино в городе 

Москве).   



 2 

3. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном решением 

муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 

Щукино в городе Москве от 23 сентября 2010 г. № 09/7 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний во внутригородском 

муниципальном образовании Щукино в городе Москве». 

4. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую 

группу и утвердить ее персональный состав (Приложение 2).  

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте shukino.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В.          

                   

 

 

Глава муниципального округа 

Щукино в городе Москве                                                      М.В. Ким 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

                                 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 



 3 

                 Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино              

в городе Москве 

от 11.05.2023 года № 27-01 

 

 
ПРОЕКТ 

 

«Об исполнении бюджета 

муниципального округа Щукино в 

городе Москве за 2022 год» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города 

Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», в соответствии с Уставом муниципального 

округа Щукино в городе Москве, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Щукино в городе Москве и принимая во внимание 

заключение Контрольно-счетной палаты Москвы о внешней проверке годового 

отчета об исполнении бюджета муниципального округа Щукино в городе Москве 

за 2022 год от 19 апреля 2023 года № 752/01-40, с учетом результатов публичных 

слушаний, состоявшихся 13 июня 2023 года,   

 

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве  

решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Щукино 

в городе Москве за 2022 год по доходам в сумме 52 817,6 тыс. руб., по расходам в 

сумме 75 437,4 тыс. руб., дефицит бюджета 2022 года составил 22 619,8 тыс. руб. 

(Приложение 1 к настоящему Решению).  
2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Щукино в городе 

Москве за 2022 год по следующим показателям: 

1) исполнение доходов бюджета муниципального округа Щукино в городе 

Москве за 2022 год (Приложение 2 к настоящему Решению); 

2) исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального 

округа Щукино в городе Москве за 2022 год (Приложение 3 к настоящему 

Решению);  

3) исполнение расходов бюджета муниципального округа Щукино в городе 

Москве за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам 

и подгруппам) видов расходов бюджетной классификации (Приложение 4 к 

настоящему Решению); 



 4 

4) исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Щукино в городе Москве за 2022 год (Приложение 5 к 

настоящему Решению); 

3. Утвердить Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда муниципального округа Щукино в городе Москве за 2022 год (Приложение 

6 к настоящему Решению). 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте shukino.ru. 

 5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В.          

                   

Глава муниципального округа 

Щукино в городе Москве                                                                     М.В. Ким 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
     

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Щукино в городе Москве 

от ____________   №  _______________ 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЩУКИНО В 

ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА 2022 ГОД 

   

                               1. Доходы бюджета 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя  Код 

строки  

Код дохода по 

бюджетной 

классификации  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения  

Исполнено  Неисполненные 

назначения   

 
1 2 3 4 5 6  

Доходы бюджета - всего 010 x 68 170 500,00 52 817 612,76 15 352 887,24  

в том числе: 
     

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 

01 0000 110 

24 665 200,00 15 776 540,24 8 888 659,76 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 1 01 02010 

01 1000 110 

0,00 15 763 628,59 0,00 

 



 6 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

010 182 1 01 02010 

01 2100 110 

0,00 8 717,09 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (проценты по 

соответствующему платежу) 

010 182 1 01 02010 

01 2200 110 

0,00 47,72 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

010 182 1 01 02010 

01 3000 110 

0,00 4 021,29 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (прочие поступления) 

010 182 1 01 02010 

01 4000 110 

0,00 162,28 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (уплата процентов, 

010 182 1 01 02010 

01 5000 110 

0,00 -36,73 0,00 

 



 7 

начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков 

их возврата) 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02020 

01 0000 110 

100 000,00 -5 013,59 105 013,59 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 1 01 02020 

01 1000 110 

0,00 -5 043,69 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

010 182 1 01 02020 

01 2100 110 

0,00 30,10 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02030 

01 0000 110 

800 000,00 617 256,13 182 743,87 
 



 8 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 1 01 02030 

01 1000 110 

0,00 604 843,10 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

010 182 1 01 02030 

01 2100 110 

0,00 11 806,07 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

010 182 1 01 02030 

01 3000 110 

0,00 624,90 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

010 182 1 01 02030 

01 5000 110 

0,00 -17,94 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

010 182 1 01 02080 

01 0000 110 

0,00 6 162 278,38 0,00 

 

  Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

010 182 1 01 02080 

01 1000 110 

0,00 6 153 937,21 0,00 

 



 9 

отмененному) 

  Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (пени 

по соответствующему платежу) 

010 182 1 01 02080 

01 2100 110 

0,00 6 271,77 0,00 

 

 

 

                                              2. Расходы бюджета  

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя  Код 

строки  

Код расхода по 

бюджетной 

классификации  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения  

Исполнено  Неисполненные 

назначения   

 
1 2 3 4 5 6  

Расходы бюджета - всего 200 x 81 010 800,00 75 437 416,55 5 573 383,45  

в том числе: 
     

 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 900 0102 31 А 01 

00100 121 

3 486 700,00 3 486 442,56 257,44  

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

200 900 0102 31 А 01 

00100 122 

70 400,00 0,00 70 400,00 
 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 900 0102 31 А 01 

00100 129 

838 000,00 751 153,72 86 846,28 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0102 31 А 01 

00100 244 

3 500,00 3 355,92 144,08  

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

200 900 0102 35 Г 01 

01100 122 

52 000,00 52 000,00 0,00 
 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0103 31 А 01 

00200 244 

292 500,00 136 500,00 156 000,00  

  Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам 

200 900 0103 33 А 04 

00100 123 

3 360 000,00 3 360 000,00 0,00  



 10 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 900 0104 31 Б 01 

00500 121 

17 118 400,00 16 407 062,55 711 337,45  

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

200 900 0104 31 Б 01 

00500 122 

774 400,00 678 733,92 95 666,08 
 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 900 0104 31 Б 01 

00500 129 

4 646 800,00 3 994 758,61 652 041,39 
 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 

00500 244 

1 567 600,00 1 360 284,05 207 315,95  

  Закупка энергетических ресурсов 200 900 0104 31 Б 01 

00500 247 

280 300,00 190 543,95 89 756,05  

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

200 900 0104 31 Б 01 

00500 321 

630 000,00 557 554,49 72 445,51 
 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 

200 900 0104 31 Б 01 

00500 831 

105 000,00 105 000,00 0,00 
 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 900 0104 33 А 01 

03100 121 

1 196 800,00 1 161 571,35 35 228,65  

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

200 900 0104 33 А 01 

03100 122 

286 000,00 285 980,00 20,00 
 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 900 0104 33 А 01 

03100 129 

350 600,00 348 378,56 2 221,44 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 33 А 01 

03100 244 

238 900,00 181 575,00 57 325,00  

  Закупка энергетических ресурсов 200 900 0104 33 А 01 

03100 247 

27 700,00 15 718,96 11 981,04  

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 900 0104 33 А 01 

03200 121 

5 089 400,00 4 925 771,27 163 628,73  



 11 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

200 900 0104 33 А 01 

03200 122 

940 400,00 869 900,00 70 500,00 
 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 900 0104 33 А 01 

03200 129 

1 494 100,00 1 390 363,04 103 736,96 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 33 А 01 

03200 244 

583 500,00 513 497,99 70 002,01  

  Закупка энергетических ресурсов 200 900 0104 33 А 01 

03200 247 

92 600,00 34 750,00 57 850,00  

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 900 0104 33 А 01 

03300 121 

6 767 500,00 6 682 959,08 84 540,92  

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

200 900 0104 33 А 01 

03300 122 

1 848 000,00 1 838 642,80 9 357,20 
 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

200 900 0104 33 А 01 

03300 129 

2 136 100,00 2 015 599,76 120 500,24 

 

 

 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения  
 
 

 
1 2 3 4 5 6  

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 12 840 300,00 22 619 803,79 0,00  

в том числе: 
     

 



 12 

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 0,00 0,00 0,00  

из них: 
     

 

источники внешнего финансирования бюджета 620 x 0,00 0,00 0,00  

из них: 
     

 

Изменение остатков средств 700 
 

12 840 300,00 22 619 803,79 0,00  

увеличение остатков средств, всего 710 
 

0,00 0,00 X  

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

710 000 01 05 02 01 03 

0000 510 

-68 170 500,00 -72 955 217,61 X 
 

уменьшение остатков средств, всего 720 
 

0,00 0,00 X  

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

720 000 01 05 02 01 03 

0000 610 

81 010 800,00 95 575 021,40 X 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

   

  

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино в 

городе Москве 

от ____________   №  _______________ 

  

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Щукино в городе Москве за 2022 год 

 

Г
р

у
п

п
а
 

П
о

д
гр

у
п

п
а
 

С
та

ть
я
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
р

о
гр

ам
м

а 
Экон

омич

еская 

класс

ифик

ация 

Наименование показателей 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Не 

исполнено 

(-), 

Перевыпол

нено (+) 

% 

освоения, 

(%) 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 25 565,2 22 583,3 -2 981,9 88,3 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 25 565,2 22 583,3 -2 981,9 88,3 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 565,2 22 583,3 -2 981,9 88,3 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ 

24 665,2 15 776,5 -8 888,7 64,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 НК РФ 

100,0 -5,0 -105 -5,0 



 14 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 НК РФ 

800,0 617,3 -182,7 77,2 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

0,0 6 162,3 6 162,3  

1 16 

01053 

01 

0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,0 1,2 1,2  

1 16 

01063 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,0 12,0 12,0  

1 16 

01073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,0 2,0 2,0  



 15 

1 16 

01113 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,0 5,0 5,0  

1 16 

01203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,0 12,0 12,0  

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 42 605,3 41 407,8 -1 197,5 97,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
42 605,3 41 407,8 -1 197,5 97,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
39 245,3 38 047,8 -1 197,5 96,9 

2 02 39998 03 0000 150 Единая субвенция бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

22 516,4 21 351,5 -1164,9 94,8 

2 02 30024 03 0004 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию 

досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту жительства) 

8 275,2 8 268,6 -6,6 99,9 

2 02 30024 03 0005 150 Субвенции бюджетам внутригородских 8 453,7 8 427,7 -26 99,7 



 16 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства) 

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

3 360,0 3 360,0 0 100,0 

2 19 6001003 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0 -11 173,5 -11 173,5  

      ВСЕГО ДОХОДОВ: 68 170,5 52 817,6 -15 352,9 77,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

      

Приложение 3 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Щукино в городе Москве 

от ____________   №  _______________ 

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального округа Щукино в городе Москве за 2022 год 

 

Наименование 

Код 

ведом

ства 

Разд

ел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Не 

исполнено(-) 

Перевыполне

но (+) 

% 

освоения 

(%) 

Всего расходов      81 010,8 75 437,4 -5 573,40 93,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

в том числе 

900 01 00   56 817,1 53 448,3 -3 368,80 94,1 

Функционирование высшего должностного  

лица субъекта РФ и муниципального округа 
900 01 02   4 450,6 4 292,9 -157,6 96,5 

Глава муниципального округа 900 01 02 
31 А 01 

00100 
 4 398,6 

4 241 

 
-157,6 96,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 
31 А 01 

00100 
100 4 289,0 4 237,6 -51,4 98,8 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 02 

31 А 01 

00100 
120 4 289,0 4 237,6 -51,4 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 02 

31 А 01 

00100 
200 109,6 3,4 -106,2 3,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 
31 А 01 

00100 
240 109,6 3,4 -106,2 3,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 
35 Г 01 

01100 
 52,0 52 0 100,0 



 18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 02 

35 Г 01 

01100 
100 52,0 52 0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 
35 Г 01 

01100 
120 52,0 52 0 100,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03   3 652,5 3 496,5 -156 95,7 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
900 01 03 

31 А 01 

00200 
 292,5 136,5 -156 46,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 03 

31 А 01 

00200 
200 292,5 136,5 -156 46,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 03 

31 А 01 

00200 
240 292,5 136,5 -156 46,7 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 01 03 
33А04001

00 
 3 360,0 3 360,0 0 100,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

органами), казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 
33А04001

00 
100 3 360,0 3 360,0 0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 03 

33А04001

00 
120 3 360,0 3 360,0 0 100,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

900 01 04   48 539,3 45 529,6 -3 009,7 93,8 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти города 
900 01 04 

31 Б 01 

00000 
 25 122,5 23 294 -1 828,5 92,7 



 19 

Москвы 

Руководитель администрации 900 01 04 
31 Б 01 

00100 
 0,0 0 0   

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
31 Б 01 

00100 
100 0,0 0 0   

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 

31 Б 01 

00100 
120 0,0   0   

Обеспечение деятельности 

администрации внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

900 01 04 
31 Б 01 

00500 
 25 122,5 23 294 -1 828,5 92,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
31 Б 01 

00500 
100 22 539,6 21 080,6 -1 459 93,5 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 

31 Б 01 

00500 
120 22 539,6 21 080,6 -1 459 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
31 Б 01 

00500 
200 1 847,9 1 550,8 -297,1 83,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
31 Б 01 

00500 
240 1 847,9 1 550,8 -297,1 83,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 01 04 

31 Б 01 

00500 
300 630,0 557,6 -72,4 88,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 
900 01 04 

31 Б 01 

00500 
320 630,0 557,6 -72,4 88,5 



 20 

выплат 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 
31 Б 01 

00500 
800 105,0 105 0 100,0 

Исполнение судебных актов 900 01 04 
31 Б 01 

00500 
830 105,0 105 0 100,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 
35 Г 01 

01100 
 900,4 884,2 -16,2 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
35 Г 01 

01100 
100 900,4 884,2 -16,2 98,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
35 Г 01 

01100 
120 900,4 884,2 -16,2 98,2 

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на содержание 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

переданных полномочий города Москвы 

900 01 04 
33А01030

00 
 22 516,4 21 351,4 -1 165 94,8 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав, из них: 

900 01 04 
33 А 01 

03100 
 2 100,5 1 993,2 -107,3 94,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
33 А 01 

03100 
100 1 833,4 1 795,9 -37,5 98,0 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 

33 А 01 

03100 
120 1 833,4 1 795,9 -37,5 98,0 



 21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
33 А 01 

03100 
200 266,6 197,3 -69,3 74,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
33 А 01 

03100 
240 266,6 197,3 -69,3 74,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства, из них: 

900 01 04 
33 А 01 

03200 
 8 200,0 7 734,2 -465,8 94,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
33 А 01 

03200 
100 7 523,9 7 186 -337,9 95,5 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 

33 А 01 

03200 
120 7 523,9 7 186 -337,9 95,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
33 А 01 

03200 
200 676,1 548,2 -127,9 81,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
33 А 01 

03200 
240 676,1 548,2 -127,9 81,1 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

900 01 04 
33 А 01 

03300 
 12 216,4 11 624 -592,4 95,2 



 22 

попечительства и патронажа, из них: 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
33 А 01 

03300 
100 10 751,6 10 537,2 -214,4 98,0 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 

33 А 01 

03300 
120 10 751,6 10 537,2 -214,4 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
33 А 01 

03300 
200 1 464,8 1 086,8 -378 74,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
33 А 01 

03300 
240 1 464,8 1 086,8 -378 74,2 

Резервный фонд 900 01 11   45,4 0 -45,4 0,0 

Резервный фонд предусмотренный органами 

местного самоуправления        
900 01 11 

32 А 01 

00000 
 45,4 0 -45,4 0,0 

Резервные средства 900 01 11 
32 А 01 

00000 
870 45,4 0 -45,4 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 129,3 0 100,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 
31 Б 01 

00400 
 129,3 129,3 0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 
31 Б 01 

00400 
 129,3 129,3 0 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 
31 Б 01 

00400 
850 129,3 129,3 0 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   13 075,2 11 262,1 -1 813,1 86,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04   13 075,2 11 262,1 -1 813,1 86,1 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой и 

900 08 04 
09 Г 07 

00100 
 8 275,2 8 268,6 -6,6 99,9 



 23 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 
09 Г 07 

00100 
200 1 637,8 1 631,2 -6,6 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 
09 Г 07 

00100 
240 1 637,8 1 631,2 -6,6 99,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 08 04 
09 Г 07 

00100 
600 6 637,4 6 637,4 0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  900 08 04 
09 Г 07 

00100 
610 6 637,4 6 637,4 0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 08 04 
09 Г 07 

00100 
611 6 637,4 6 637,4 0 100,0 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
900 08 04 

35 Е 01 

00500 
 4 800,0 2 993,5 -1 806,5 62,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 
35 Е 01 

00500 
200 4 800,0 2 993,5 -1 806,5 62,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 
35 Е 01 

00500 
240 4 800,0 2 993,5 -1 806,5 62,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   1 424,8 1 424,8 0 100,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   690,4 690,4 0 100,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 10 01 

35 П 01 

01500 
 690,4 690,4 0 100,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 
35 П 01 

01500 
500 690,4 690,4 0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 
35 П 01 

01500 
540 690,4 690,4 0 100,0 



 24 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 10 06   734,4 734,4 0 100,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 

35 П 01 

01800 
 422,4 422,4 0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 

35 П 01 

01800 
300 422,4 422,4 0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат  

900 10 06 
35 П 01 

01800 
320 422,4 422,4 0 100,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 
35 Г 01 

01100 
 312,0 312 0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 

35 Г 01 

01100 
300 312,0 312 0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 
35 Г 01 

01100 
320 312,0 312 0 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00   8 453,7 8 427,7 -26 99,7 

Массовый спорт 900 11 02   8 453,7 8 427,7 -26 99,7 

Субвенция бюджетам муниципальных 

округов для осуществления передаваемых 

полномочий по организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

900 11 02 
10 А 03 

00100 
 8 453,7 8 427,7 -26 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 02 
10 А 03 

00100 
200 1 071,4 1 045,4 -26 97,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

900 11 02 
10 А 03 

00100 
240 1 071,4 1 045,4 -26 97,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 11 02 
10 А 03 

00100 
600 7 382,3 7 382,3 0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  900 11 02 
10 А 03 

00100 
610 7 382,3 7 382,3 0 100,0 



 25 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

900 11 02 
10 А 03 

00100 
611 7 382,3 7 382,3 0 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00   1 240,0 874,5 -365,5 70,5 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   540,0 526 -14 97,4 

Информирование жителей муниципального 

округа  
900 12 02 

35 Е 01 

00300 
 500,0 486 -14 97,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 
35 Е 01 

00300 
200 500,0 486 -14 97,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 
35 Е 01 

00300 
240 500,0 486 -14 97,2 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 
35 Е 01 

00300 
 40,0 40 0 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 
35 Е 01 

00300 
850 40,0 40 0 100,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 12 04   700,0 348,5 -351,5 49,8 

Информирование жителей муниципального 

округа  
900 12 04 

35 Е 01 

00300 
 700,0 348,5 -351,5 49,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 
35 Е 01 

00300 
200 700,0 348,5 -351,5 49,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 
35 Е 01 

00300 
240 700,0 348,5 -351,5 49,8 

Условно утвержденные расходы             

 

 



 26 

  

   

Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Щукино в городе Москве 

от ____________   №  _______________ 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Щукино в городе Москве за 2022 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджетной 

классификации 

Наименование Раздел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено 

тыс. руб. 

Не исполнено 

(-), 

Перевыполнено 

(+) 

% 

освоения 

(%) 

Всего расходов     81 010,8 75 437,4 -5 573,40 93,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

в том числе 

01 00   56 817,1 53 448,3 -3 368,80 94,1 

Функционирование высшего должностного  

лица субъекта РФ и муниципального округа 
01 02   4 450,6 4 292,9 -157,6 96,5 

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100  4 398,6 
4 241 

 
-157,6 96,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 4 289,0 4 237,6 -51,4 98,8 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 31 А 01 00100 120 4 289,0 4 237,6 -51,4 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31 А 01 00100 200 109,6 3,4 -106,2 3,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 240 109,6 3,4 -106,2 3,1 



 27 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  52,0 52 0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 35 Г 01 01100 100 52,0 52 0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 35 Г 01 01100 120 52,0 52 0 100,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   3 652,5 3 496,5 -156 95,7 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 31 А 01 00200  292,5 136,5 -156 46,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 292,5 136,5 -156 46,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 240 292,5 136,5 -156 46,7 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

01 03 33А0400100  3 360,0 3 360,0 0 100,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

органами), казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 33А0400100 100 3 360,0 3 360,0 0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 33А0400100 120 3 360,0 3 360,0 0 100,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04   48 539,3 45 529,6 -3009,7 93,8 

Функционирование исполнительных 01 04 31 Б 01 00000  25 122,5 23 294 -1828,5 92,7 



 28 

органов государственной власти города 

Москвы 

Руководитель администрации 01 04 31 Б 01 00100  0,0 0 0   

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 0,0 0 0   

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 0,0   0   

Обеспечение деятельности 

администрации внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  25 122,5 23 294 -1 828,5 92,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 22 539,6 21 080,6 -1 459 93,5 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 22 539,6 21 080,6 -1 459 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 1 847,9 1 550,8 -297,1 83,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 240 1 847,9 1 550,8 -297,1 83,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 31 Б 01 00500 300 630,0 557,6 -72,4 88,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 
01 04 31 Б 01 00500 320 630,0 557,6 -72,4 88,5 



 29 

выплат 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 105,0 105 0 100,0 

Исполнение судебных актов 01 04 31 Б 01 00500 830 105,0 105 0 100,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  900,4 884,2 -16,2 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 35 Г 01 01100 100 900,4 884,2 -16,2 98,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 35 Г 01 01100 120 900,4 884,2 -16,2 98,2 

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на содержание 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

переданных полномочий города Москвы 

01 04 33А0103000  22 516,4 21 351,4 -1 165 94,8 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав, из них: 

01 04 33 А 01 03100  2 100,5 1 993,2 -107,3 94,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 33 А 01 03100 100 1 833,4 1 795,9 -37,5 98,0 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 33 А 01 03100 120 1 833,4 1 795,9 -37,5 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33 А 01 03100 200 266,6 197,3 -69,3 74,0 



 30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33 А 01 03100 240 266,6 197,3 -69,3 74,0 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства, из них: 

01 04 33 А 01 03200  8 200,0 7 734,2 -465,8 94,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 33 А 01 03200 100 7 523,9 7 186 -337,9 95,5 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 33 А 01 03200 120 7 523,9 7 186 -337,9 95,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33 А 01 03200 200 676,1 548,2 -127,9 81,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33 А 01 03200 240 676,1 548,2 -127,9 81,1 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

содержанию муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа, из них: 

01 04 33 А 01 03300  12 216,4 11 624 -592,4 95,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
01 04 33 А 01 03300 100 10 751,6 10 537,2 -214,4 98,0 



 31 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 33 А 01 03300 120 10 751,6 10 537,2 -214,4 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33 А 01 03300 200 1 464,8 1 086,8 -378 74,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33 А 01 03300 240 1 464,8 1 086,8 -378 74,2 

Резервный фонд 01 11   45,4 0 -45,4 0,0 

Резервный фонд предусмотренный органами 

местного самоуправления        
01 11 32 А 01 00000  45,4 0 -45,4 0,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 45,4 0 -45,4 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 129,3 0 100,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 0 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 0 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   13 075,2 11 262,1 -1 813,1 86,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   13 075,2 11 262,1 -1 813,1 86,1 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства  

08 04 09 Г 07 00100  8 275,2 8 268,6 -6,6 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 09 Г 07 00100 200 1 637,8 1 631,2 -6,6 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 08 04 09 Г 07 00100 240 1 637,8 1 631,2 -6,6 99,6 



 32 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 04 09 Г 07 00100 600 6 637,4 6 637,4 0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 04 09 Г 07 00100 610 6 637,4 6 637,4 0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 04 09 Г 07 00100 611 6 637,4 6 637,4 0 100,0 

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  4 800,0 2 993,5 -1 806,5 62,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 4 800,0 2 993,5 -1 806,5 62,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 4 800,0 2 993,5 -1 806,5 62,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 424,8 1 424,8 0 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   690,4 690,4 0 100,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  690,4 690,4 0 100,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 690,4 690,4 0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 690,4 690,4 0 100,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06   734,4 734,4 0 100,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800  422,4 422,4 0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35 П 01 01800 300 422,4 422,4 0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат  

10 06 35 П 01 01800 320 422,4 422,4 0 100,0 



 33 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г 01 01100  312,0 312 0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35 Г 01 01100 300 312,0 312 0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35 Г 01 01100 320 312,0 312 0 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   8 453,7 8 427,7 -26 99,7 

Массовый спорт 11 02   8 453,7 8 427,7 -26 99,7 

Субвенция бюджетам муниципальных 

округов для осуществления передаваемых 

полномочий по организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

11 02 10 А 03 00100  8 453,7 8 427,7 -26 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10 А 03 00100 200 1 071,4 1 045,4 -26 97,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

11 02 10 А 03 00100 240 1 071,4 1 045,4 -26 97,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 10 А 03 00100 600 7 382,3 7 382,3 0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  11 02 10 А 03 00100 610 7 382,3 7 382,3 0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

11 02 10 А 03 00100 611 7 382,3 7 382,3 0 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   1 240,0 874,5 -365,5 70,5 

Периодическая печать и издательства 12 02   540,0 526 -14 97,4 

Информирование жителей муниципального 

округа  
12 02 35 Е 01 00300  500,0 486 -14 97,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 12 02 35 Е 01 00300 200 500,0 486 -14 97,2 



 34 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 500,0 486 -14 97,2 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300  40,0 40 0 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40 0 100,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   700,0 348,5 -351,5 49,8 

Информирование жителей муниципального 

округа  
12 04 35 Е 01 00300  700,0 348,5 -351,5 49,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 700,0 348,5 -351,5 49,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 700,0 348,5 -351,5 49,8 

Условно утвержденные расходы            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

      

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино в 

городе Москве 

от ____________   №  _______________ 

         

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Щукино в городе 

Москве за 2022 год 

Код бюджетной классификации 
Наименование главного 

администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

города Москвы и виды (подвиды) 

источников 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения,          

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 
главного 

администратора 

источников 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

администрации 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве  

900 

источников финансирования 

дефицита бюджета города 

Москвы 

Муниципальный округ Щукино в 

городе Москве 
  

  

 

900 01 00 0000 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

12 840,3 22 619,8  

900 01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
12 840,3 22 619,8  

900 01 05 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-68 170,5 -72 955,2  

900 01 05 0201 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

-68 170,5 -72 955,2  

900 01 05 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
81 010,8 95 575,0  



 36 

900 01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

81 010,8 95 575,0  

 

 



 

 
Приложение 6 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Щукино в городе Москве 

от ____________   №  _______________ 
 

 

 

ОТЧЕТ  

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

муниципального округа Щукино в городе Москве за 2022 год 

 

Решением Совета депутатов муниципального округа Щукино в городе 

Москве от 16 декабря 2021 года № 08-01  «О бюджете внутригородского 

муниципального образования Щукино в городе Москве на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» утвержден размер резервного фонда на 2022 год в 

размере 45,4 тыс. руб. по коду бюджетной классификации расходов 900 0111 

32А0100000 870. Резервный фонд создавался в соответствии со статьей 81 

Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального округа Щукино в городе Москве. В период с 01 января 2022 года 

по 31 декабря 2022 года средства резервного фонда на указанные цели не 

направлялись и не расходовались. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 
 

                                                                                   Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино в 

городе Москве 

              от 11.05.2023 года № 27-01 

 

 

Состав  

рабочей группы по организации, проведению и учету предложений граждан,  

организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Щукино в 

городе Москве «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального округа Щукино городе Москве за 2022 год»  

 

Руководитель рабочей группы: 

 

 

Ким Мария Валерьевна 
Глава муниципального округа Щукино     

в городе Москве 

 

Члены рабочей группы: 

 

 

Соловьев Олег Анатольевич 

Глава администрации муниципального 

округа Щукино в городе Москве  

 

Марьин Иван Андреевич 

депутат Совета депутатов 

муниципального округа Щукино                    

в городе Москве 

 

Аникина Анна Владимировна 

депутат Совета депутатов 

муниципального округа Щукино                     

в городе Москве 

 

Борисова Марина Сергеевна 

главный бухгалтер администрации 

муниципального округа Щукино                      

в городе Москве  

 

Секретарь рабочей группы: 

 

 

Матвеева Елена Анатольевна 

главный специалист организационного 

отдела администрации муниципального 

округа Щукино в городе Москве  

 

 


